

*Lovforslaget* (se Tillæg C.)  
vedtoges enstemmigt med 41 Stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet Konseilspræsidiat.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

*Anden Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. April 1902 til 31. Marts 1903.*

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 1567.)

Der var intet Ændringsforslag stillet.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgsmaalet om Sagens Overgang til 3die Behandling sattes til Forhandling under et.

Ingen begærede Ordet.

*Lovforslagets samtlige Paragraffer* (se Tillæg C., Sp. 1215 ff.) og dets *Overgang til 3die Behandling* vedtoges uden Afstemning.

**Formanden:** Den under Nr. 5 opførte Sag skal jeg, som før nævnt, efter derom fremsat Ønske lade udgaa af Dagsordenen i Dag.

Man foretog derefter den under Nr. 1 opførte Sag:

*Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Kørsel med Automobiles.*

**Formanden:** Det er mig meddelt, at til Medlemmer af dette Udvalg foreslaas: *Frijs-Frijsenborg, N. Hansen, Høst, Ole Jensen, Lunn, Nordby, Rasmussen-Krøjerup, Stilling og Vestergaard-Gjøttrup.* Hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg disse Medlemmer som valgte. (Ophold.) De ere altsaa valgte.

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

*Tredie Behandling af Forslag til Lov om højere Almenskoler m. m.*

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 1520 ff.)

Der var til denne Behandling stillet følgende Ændringsforslag:

Af *Ordføreren:*

Til § 4.  
1) „Skole“ rettes til „Skoler“.

Til § 5.  
2) 2det Stykke. Af Sætningen: „I Pigeskolen kan Fransk optages som valgfrit Fag“ udgaa de tre sidste Ord.

3) 4de Stykke, 4de Linie. Efter „Naturhistorie“ sættes Komma; Ordet „og“ forandres til „samt“.

Til § 8.  
4) I 1ste Stykke udgaa Ordene „, men ellers ikke kontrolleres . . . Kontrol“.

5) 2det Stykke. „I Gymnasiets og i Realafdelingens Slutningsklasser“ ændres til: „I Gymnasiets Slutningsklasser og i Realklassen“.

Til § 9.  
6) 1ste Stykke. „Realafdelingens“ ændres til „Realklassens“.

7) 2det Stykke. „Begge Afgangsprøver“ ændres til „de fornævnte Prøver“.

Til § 10.  
8) 1ste Stykke, 3die Linie. „Afgangsprøverne“ ændres til „Prøverne“.

9) 2det Stykke, Linie 1. „Afgangsprøverne“ ændres til: „de fornævnte Prøver“

Til § 16.  
10) 1ste Stykke. Parentesen: „(jfr. dog § 11, 1ste Stykke)“ sættes i Slutningen af Stykket.

11) 2det Stykke. Parentesen: „(jfr. dog § 11, 1ste Stykke)“ udgaa.

Til § 18.  
12) 1ste Stykke ændres til:  
„Ret til at afholde de i § 10, 1ste Stykke, nævnte Prøver med samme Virkning som Statens højere Almenskoler og Herlufsholm Skole samt til at udstede de i samme Paragraf nævnte Eksamensbeviser kan af Ministeren tilstaaes kommunale eller private Skoler paa et vist Aaremaal og paa de Betingelser, som Ministeren bestemmer“.